

# **SMC GLOBAL SECURITIES LIMITED**

Member: NSE • BSE • MSE • NCDEX • ICEX • MCX

Clearing & Trading Member: Cash, F&O, Currency, Debt & Commodity

SEBI Regn. No.: INZ 000199438 • Research Analyst No.: INH100001849 • Investment Adviser No.: INA100012491

Regd. Office: 11/6B, Shanti Chamber, Pusa Road, New Delhi-110005

Ph: +91-11-30111000, 40753333 Fax: +91-11-25754365 • CIN No.: L74899DL1994PLC063609

E-mail: smc@smcindiaonline.com Website: www.smcindiaonline.com

Date: 26.07.2021

**Listing Operations** BSE Limited, P J Towers, Dalal Street,

Mumbai -400001, India

Listing Department National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai - 400051

Symbol: SMCGLOBAL

Listing Department, Calcutta Stock Exchange Limited 7, Lyons Range, **Dalhousie** Kolkata - 700001, West Bengal

Scrip Code: 029186

Dear Sir/Ma'am,

Scrip Code: 543263

Sub: Submission of Newspaper advertisement for attention of Equity Shareholders of the Company in respect of transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account.

Pursuant to Section 124 of the Companies Act ,2013(the "Act"), Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting Audit , Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules") and Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, please find enclosed herewith the copy of the advertisement published on 26<sup>th</sup> July, 2021 giving notice of transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund Authority in the following newspapers:

- a) Financial Express in English
- b) Jan Satta in Hindi

You are requested to kindly take above information on your records.

Yours sincerely,

For SMC Global Securities Limited

Suman Kumar

E.V.P. (Corporate Affairs) & Company Secretary

New Delh

M. No. - F5824

MUMBAI OFFICE : A Wing, 401/402, Lotus Corporate Park, Graham Firth Steel Compound, Off Western Express Highway, Jay Coach Signal, Goregaon East Mumbai-400063 Ph: +91-22-67341600, 66481818 Fax: +91-22-67341697 E-mail: smcmumbai@smcindiaonline.com

KOLKATA OFFICE: 18, Rabindra Sarani, Poddar Court, Gate No. 4, 5th Floor, Kolkata - 700001 Ph: +91-33-66127000 Fax: +91-33-66127004

E-mail: smckolkata@smcindiaonline.com



MONDAY, JULY 26, 2021

#### WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

## 14 FINANCIAL EXPRESS WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

# NOTICE TO EQUITY SHREHOLDERS

Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund Authority

Notice is hereby given that pursuant to provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 and the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended (the "Rules"), the equity shares of the Company with respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven (7) consecutive years or more are required to be transferred by the Company to the demat account of the Investor Education and Protection Fund Authority (the "Authority"). In this regard the final dividend of FY 2013-14 declared by the Company is becoming due for transfer to the Authority on or after October 26, 2021.

In compliance with the Rules the Company has sent individual communications in electronic mode to the concerned shareholders at their registered email address and the said communication shall be sent in the physical mode to those shareholders whose email address is not registered with Company at their latest available address to claim such dividend(s). This communication is addressed to those shareholders whose shares are liable to be transferred to the Authority during financial year 2021-2022 for taking appropriate action.

The Company has also uploaded full details of such shareholders including their names, folio number or DPID & Client ID and equity shares due for transfer to the Authority on its website https://smcindiaonline.com/. Shareholders are requested to refer to the said website to verify the details of unpaid/unclaimed dividend and the shares liable to be transferred to the Authority.

The concerned shareholders, holding equity shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the Authority, may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for converting the said shares into demat form, after following the procedures as prescribed by the Ministry of Corporate Affairs; thereafter the said shares would be transferred in favour of the Authority. The original share certificate(s) registered in the name of the shareholder(s) will stand automatically cancelled.

For the equity shares held in demat form, the Company would inform respective depository by way of corporate actions, where the shareholders have their account for the transfer of such shares in favour of the Authority.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by October 26, 2021 the Company without any further notice shall in compliance with the Rules, transfer such shares to the Authority by the due date in accordance with the procedure stipulated in the Rules.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of the shares transferred to the Authority. However, the unclaimed dividend and shares transferred to the Authority including all benefits accruing on such shares , if any ,can be claimed back by the concerned shareholders from the Authority after following the procedure prescribed by the Rules. For more details please refer www.iepf.gov.in and also on Company website at https://smcindiaonline.com/ .

In case of any queries in respect of the above matter, shareholders may contact the Registrar and Transfer Agent of the Company, Link Intime India Private Limited, Noble Heights, 1st Floor, Plot NH-2, C-1 Block LSC, Near Savitri Market, Janakpuri, New Delhi-110058, Tel no. 011-41410592-94, E-mail id: delhi@linkintime.co.in, Website: www.linkintime.co.in

## For SMC Global Securities Limited

Sd/-

### (Suman Kumar)

E.V.P. (Corporate Affairs) & Company Secretary

Date: July 24, 2021 Place: New Delhi

Corporate Identity Number (CIN: L74899DL1994PLC063609)

Registered Office: 11/6B, Shanti Chamber, Pusa Road, New Delhi-110005

Ph: +91-11-30111000, 40753333 | Fax: +91-11-25754365

E-mail: smc@smcindiaonline.com | Website: www.smcindiaonline.com



2 जनसत्ता, नइ दिल्ला, 26 जुलाइ, 2021 <del>राजधानी</del>

## सूचना निर्वेशक शिक्षा तथा संरक्षण निधि प्राधिकरण में कम्पनी के इक्विटी शेयरों का अन्तरण

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 124(6) के प्रावधानों तथा यथा संशोधित निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षा, अन्तरण एवं वापसी) नियम, 2016 (''नियम'') के अनुसार जिन शेयरधारकों द्वारा लगातार सात (7) वर्षों या इससे अधिक समय से लाभांश प्रदत्त या दावा नहीं किये गये उनके पिरप्रेक्ष्य में कम्पनी के इक्विटी शेयरें को कम्पनी द्वारा निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (''प्राधिकरण'') के डीमैट खाते में अन्तरित करना अपेक्षित है। इस सम्बन्ध में कम्पनी द्वारा घोषित वित्त वर्ष2013–14 के अन्तिम लाभांश 26 अक्टूबर, 2021 तक या इसके पश्चात प्राधिकरण को अन्तरित किये जाने हेतु शेष हैं। नियमों के अनुपालन में कम्पनी ने सम्बद्ध शेयरधारकों के पास उनके पंजीकृत ई-मेल पते पर इलेक्ट्रॉनिक प्रारूप में व्यक्तिगत सूचनाएं भेज दी हैं और कथित सूचना उन शेयरधारकों के पास भौतिक रूप में भेजी जायेगी जिनके ई-मेल पते पंजीकृत नहीं हैं तािक वे इन लाभांश(शों) का दावा कर सकें। यह सूचना उनको सम्बोधित है जिनके शेयर उचित कार्यवाही करने के लिए वित्त वर्ष 2021–22 के दौरान प्राधिकरण के पास अन्तरित करने योग्य हैं।

कम्पनी ने नाम, फोलियो नम्बर या डीपी आईडी तथा क्लाइंट आईडी और प्राधिकरण के पास अन्तरण हेतु बकाये इक्विटी शेयरों सहित ऐसे शेयरधारकों का पूर्ण विवरण अपनी वेबसाइट www.smcindiaonline.com पर अपलोड कर दिया है। अप्रदत्त/अदावाकृत लाभांश तथा प्राधिकरण के पास अन्तरित करने योग्य शेयरों के विवरण की पुष्टि के लिए शेयरधारकों से कथित वेबसाइट का सन्दर्भ लेने का निवेदन किया जाता है।

भौतिक प्रारूप में शेयर धारण करने वाले तथा जिनके शेयर प्राधिकरण को अन्तरित करने योग्य हैं, वे सम्बद्ध शेयरधारक ध्यान दें कि कम्पनी कॉर्पोरेट मामले मन्त्रालय द्वारा निर्धारित प्रक्रिया का अनुपालन करते हुए कथित शेयरों को डीमैट प्रारूप में परिवर्तित करने हेतु मूल शेयर प्रमाणपत्र (त्रों) के स्थान पर नये शेयर प्रमाणपत्र जारी करेगी, तत्पश्चात कथित शेयर प्राधिकरण के पक्ष में अन्तरित हो जायेंगी। शेयरधारकों के नाम पर पंजीकृत मूल शेयर प्रमाणपत्र स्वतः ही निरस्त हो जायेंगे।

डीमैट प्रारूप में इक्विटी शेयरधारिता के मामले में कम्पनी प्राधिकरण के पक्ष में ऐसे शेयरों के अन्तरण के लिए कॉर्पोरेट कार्यवाही के माध्यम से शेयरधारकों के सम्बद्ध डिपॉजिटरी को सूचित करेगी। यदि कम्पनी को 26 अक्टूबर, 2021 तक सम्बद्ध शेयरधारकों से कोई सूचना नहीं प्राप्त होती है तो नियमों के अनुपालन की दृष्टि से कम्पनी बिना कोई अन्य सूचना दिये ऐसे शेयरों को अन्तरित कर देगी।

कृपया ध्यान दें कि प्राधिकरण को अन्तरित शेयरों के परिप्रेक्ष्य में कम्पनी के विरुद्ध कोई दावा नहीं किया जा सकेगा। हालांकि, ऐसे शेयरों पर समस्त लाभों, यदि कोई हो, सिंहत अदावाकृत लाभांश एवं प्राधिकरण के पास अन्तरित शेयरों का दावा नियमानुसार निर्धारित प्रक्रिया का अनुपालन करके सम्बद्ध शेयरधारकों द्वारा प्राधिकरण से किया जा सकता है। अधिक विवरण के लिए कृपया www.iepf.gov.in तथा साथ ही कम्पनी की वेबसाइट https://smcindiaonline.com/ का सन्दर्भ लें।

उपर्युक्त मामले से सम्बन्धित किसी पूछताछ के लिए शेयरधारक कम्पनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर अन्तरण एजेंट, लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, नोबल हाइट्स, प्रथम तल, प्लॉट एनएच-2, सी-1, ब्लॉक एलएससी, निकट सावित्री मार्केट, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058, दूरभाष नं.: 011-41410592-94, ई-मेल आईडी: delhi@linkintime.co.in, वेबसाइट: www.linkintime.co.in से सम्पर्क करें।

कृते एमएससी ग्लोबल सिक्योरिटी लिमिटेड

ਫ਼ /\_

(सुमन कुमार)

ई.वी.पी. (कॉर्पोरेट मामले) एवं कम्पनी सचिव

तिथि : 24 जुलाई, 2021 स्थान : नई दिल्ली

कॉर्पोरेट पहचान संख्या (सीआईएन : L74899DL1994PLCO63609) पंजीकृत कार्यालय : 11/6B, शान्ति चैम्बर, पूसा रोड, नई दिल्ली-110005

दूरभाष :+91-11-30111000,407533331 फैक्स : +91-11-25754365

ई-मेल : smc@smcindiaonline.com | वेबसाइट : www.smcindiaonline.com



मांग सूचना

-

市 ワ

ना

नी

51

ना

क

हि

ना

त्र

त

ता

से

त

में

П)

ল

Π,

ष्ट

म

में

ना

ति